
 

Spolek českých lékařů v Praze pořádá v měsících září–prosinec 2025 pravidelné přednáškové večery s 

diskusí. Začátek v 17.00 hodin v Lékařském domě, Sokolská 31, Praha 2 

 

 

 
 

prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA     prof. MUDr. Richard Škába, CSc.  

       předseda          vědecký sekretář  

 

 

 

 

Vzdělávací akce jsou pořádány dle stavovského předpisu ČLK č. 16 a jsou hodnoceny 2 kredity. Přednášky 

jsou zařazeny jako volitelný předmět pro studenty 1. LF UK Praha 

 

 

 

 

 

 

DNE 29. ZÁŘÍ 2025, 17:00 hodin 

 

PADOVCŮV VEČER 

Přednáškový večer Gynekologicko-porodnické kliniky 3. LF UK a FNKV  

Přednosta: prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc. 

Koordinátor: prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc. 

Předsedající: prof. MUDr. Jaroslav Živný, DrSc. 

Téma: Urogynekologie v 21. století 

 

1. Zapletal, J.: Anatomický model pánevního dna 

2. Maxová, K.: Lokální anestezie v urogynekologii 

3. Řeháčková, M.: Stresová inkontinence 

4. Maxová, K.: Řešení apikálního sestupu 

5. Maxová, K.: Urogynekologie a kvalita života po onkogynekologických operacích  

6. Drochýtek, V.: Vliv porodu na pánevní dno 

7. Diskuse  

 

 

 

 

 



 

DNE 6. ŘÍJNA 2025, 17:00 hodin 

 

HOŘEJŠÍHO VEČER 

Přednáškový večer Ústavu lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN 

Přednosta: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 

Koordinátor: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 

Předsedající: prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. 

 

1. Vaníčková, Z.: Kortisol v koňské hřívě jako marker dlouhodobého stresu hipoterapeutických a 

rekreačních koní 

2. Malíková, I.: Skrytá trombofilie při nevhodně zvolené metodice antitrombinu 

3.  Svobodová, K.: Validace MALDI-TOF MS pro identifikaci mykobakterií 

4. Zenáhlíková, Z.: Zdvojená homozygotní mutace FVLeiden a FII u gravidní. Kazuistika 

5. Pavlištová, L.: Význam nově detekovaných delecí genu TP53 u progredujících pacientů 

s mnohočetným myelomem (MM) 

6. Pavlík, E.: Lékařské a ekonomické aspekty laboratorních vyšetření virových hepatitid 

7. Diskuse 

 

 

 

 

DNE 13. ŘÍJNA 2025, 17:00 hodin  

 

WEBERŮV VEČER 

Přednáškový večer Kardiologické kliniky IKEM 

Přednosta: prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc. 

Koordinátor: prof. MUDr. Josef Kautzner, CSc. 

Předsedající: prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc. 

Téma: Vybrané ukázky z našeho léčebného portfolia 

1. Šramko, M.: Jaké jsou možnosti léčby akutního srdečního selhání? 

2. Želízko, M.: Jak léčit nemocného s významnou mitrální a trikuspidální insuficiencí? 

3. Procházka, P.: Co dokáže léčit intervenční angiolog? 

4. Kautzner, J.: Komorové extrasystoly: co s nimi? 

5. Diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

 



DNE 20. ŘÍJNA 2025, 17:00 hodin 

 

ŠIKLŮV VEČER 

Přednáškový večer Ústavu patologie 1. LF UK a VFN  

Přednosta: prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. 

Koordinátor: prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. 

Předsedající: prof. MUDr. Jaroslava Dušková, CSc. 

Téma: Prezentace zajímavých bioptických a nekroptických případů 

1. Skálová, H., Prouzová, Z.: Syfilitické postižení rekta 

2. Jandl, T.: Choriokarcinom s fatálním průběhem 

3. Töltési I., Planičková, L.: Parvovirová infekce jako příčina intrauterinního úmrtí 

4. Kendall Bártů, M.: Kolitis jako komplikace imunoterapie 

5. Vejdová, R.: Neonatální nefrokutánní inflamatorní syndrom 

6. Diskuse 

 

 

 

 

 

DNE 3. LISTOPADU 2025, 17:00 hodin 

 

Přednáškový večer Chirurgické kliniky 2. LF UK a FN Motol 

Přednosta: prof. MUDr. Alan Stolz, Ph.D., MBA 

Koordinátor: prof. MUDr. Alan Stolz, Ph.D., MBA 

Předsedající: prof. MUDr. Richard Škába, CSc. 

 

 

1. Mušálková, A., Bavor, P.: Papilární karcinom štítné žlázy 

2. Palenčár, P., Tornikidis, J.: Chirurgická léčba nehmatných karcinomů prsu 

3. Krejčí, T.: Management střelných poranění jako následek teroristického útoku 

4. Kotlářová, A., Pazdírek, F.: Časný karcinom tlustého střeva-kazuistika 

5. Vjaclovský, M., Stolz, A.: Spolupráce chirurga a anesteziologa během bariatrických operací  

6. Diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DNE 10. LISTOPADU 2025, 17:00 hodin  

 

EISELTŮV VEČER 

Přednáškový večer I. Interní kliniky 1. LF UK A VFN  

Přednosta: prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 

Koordinátor: MUDr. Martin Špaček, Ph.D. 

Předsedající: prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA 
 

Téma: Chronická lymfocytární leukémie (CLL) v roce 2025 

1. Trněný, M.: Úvod 

2. Špaček, M.: Terapie CLL 1. linie, časově omezená a kontinuální léčba 

3. Obrtlíková, P.: Terapie relapsů CLL 

4. Shokralla, T.: Autoimunitní cytopenie u CLL 

5. Karban, J.: Podpůrná péče u pacientů s CLL 

6. Molinský, J.: Richterova transformace CLL 

7. Diskuse 

 

 

 

 

 

 

DNE 24. LISTOPADU 2025, 17:00 hodin 

 

DIVIŠŮV VEČER 

Přednáškový večer II. chirurgické kliniky – kardiovaskulární chirurgie 1 LF UK a VFN 

Přednosta: prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D. 

Koordinátor: prof. MUDr. Jaroslav Lindner, CSc. 

Předsedající: prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc. 

 

Téma: Současné možnosti kardiochirurgie a cévní chirurgie 2025 

1. Grus, T.: Úvodní slovo 

2. Grus, T.: Srdeční podpory v léčbě srdečního selhání 

3. Špunda, R.: Miniinvazivní kardiochirurgie 

4. Prskavec, T.: Endarterektomie plicnice v léčbě CTEPH 

5. Lukáč, P.: Hybridní a intervenční výkony v cévní chirurgii 

6. Špaček, M.: Selektivní perfuze tkání a orgánů jakou součást onkovaskulární chirurgie  

7. Diskuse 

 

 

 

 



DNE 1. PROSINCE 2025, 17:00 hodin  

 

 

Přednáškový večer Kliniky dětské chirurgie a traumatologie 3. LF UK a FTN 

Přednosta: doc. MUDr. Tomáš Pešl, Ph.D. 

Koordinátor: doc. MUDr. Tomáš Pešl, Ph.D. 

Předsedající: prof. MUDr. Richard Škába, CSc. 
 

Téma: Novinky v dětské traumatologii 

1. Pešl, T..: Úvod 

2. Krutský, J., Čepelík, M.: Místo USG v diagnostice poranění rostoucího skeletu 

3. Podlevský, A., Pešl, T.: Maisonneuveova zlomenina rostoucího skeletu – jiná problematika než u do-

spělých? 

4. Vacek, P., Homolková, H.: Penetrující poranění mozečku u patnáctiletého pacienta 

5. Přech, A., Faltusová, E.: Dekompenzovaná hydronefróza jako rizikový faktor poranění ledvin u ado-

lescentů 

6. Prchlík, M., Heinige, P.: Intenzivní péče u závažně poraněného dětského pacienta 

7. Matoušková, E., Šteklová, L.: Skeletální poranění ruky rostoucího skeletu – Kazuistika 

8. Diskuse 

 

 

 

 

DNE 8. PROSINCE 2025, 17:00 hodin  

 

THOMAYEROVA PŘEDNÁŠKA 

 

"Pokroky a výzvy programu transplantací ledvin" 

 

Přednášející: prof. MUDr. Ondřej Viklický, CSc. 

 

Předsedající: prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA 

 

 

 

DNE 15. PROSINCE 2025, 17:00 hodin  

 

PŘEDVÁNOČNÍ VEČER 

Přednášející: MUDr. Petr a Pavel Wohlovi, Ph.D.                        

 


